
COMUNE DI CASSINA DE’ PECCHI
(CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO)

ORDINANZA SINDACALE n. 99 del 09/12/2021
(ai sensi dell’art. 50 del Tuel - D.Lgs n.267/2000)

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER LA CHIUSURA DELLA SCUOLA 
DELL’INFANZIA DI VIA GRAMSCI A SEGUITO DI GUASTO IMPIANTO DI 
RISCALDAMENTO

Premesso che:
- Nella giornata di oggi 09/12/2021 si è verificato un guasto all’impianto di riscaldamento presso la scuola dell’infanzia 
di via Gramsci;
- che il competente tecnico dell’area servizi lavori pubblici demanio patrimonio urbanistica ha esperito un sopralluogo e 
contattato i tecnici manutentori abilitati; 
- che le temperature rilevate durante le verifiche non consentono il corretto riscaldamento della struttura e la fruibilità 
dei locali;

Considerato che, data l’utenza presente nella scuola dell’infanzia di via Gramsci, e le attività che ivi si svolgono, 
risulta indispensabile assicurare un adeguato confort termico dei locali;

Ritenuto, pertanto, necessario, nelle more di riparazione del guasto in argomento, disporre la chiusura dell’immobile 
comunale di via Gramsci nelle giornate del 9 e 10 dicembre 2021, affinché sia possibile eseguire gli interventi necessari 
al ripristino delle ordinarie condizioni di esercizio dell’impianto di riscaldamento;

Dato atto:
-che la presente ordinanza è adottata per tutelare la salute degli utenti dell’edificio scolastico, scuola dell’infanzia via 

Gramsci;
-che sussistono i presupposti per l’adozione di una ordinanza di carattere contingibile e urgente;
-che, in particolare, risulta necessaria l’adozione di provvedimenti volti ad assicurare immediata e tempestiva tutela di 

interessi pubblici, quali la sicurezza e la salute dei bambini e dei fruitori del servizio scolastico ed educativo;

Tenuto conto che per la particolare urgenza di procedere è stata data preliminare ed informale comunicazione 
dell’avvio del presente procedimento amministrativo, al soggetto destinatario del presente atto (dirigente scolastico 
scuola dell’infanzia via Gramsci);

Sentito il responsabile tecnico comunale ing. Elena Krulcic;

Visto l’articolo 54 del D.lgs. 267/2000 relativo alle competenze e ai poteri del sindaco quale ufficiali di governo
ORDINA

la chiusura della Scuola dell’infanzia di via Gramsci nelle giornate del 9 e 10 dicembre 2021, al fine di poter 
procedere con l’intervento di riparazione dell’impianto di riscaldamento;

DEMANDA
Alla polizia locale di verificare l’osservanza della presente ordinanza;

AVVERTE



che le attività scolastiche potranno essere riprese il giorno 13/12/2021 dopo aver verificato l’avvenuto
ripristino delle temperature dei locali della Scuola;

DISPONE:
che la presente ordinanza sia notificata, anche a mezzo Pec, al dirigente scolastico interessato dal presente 
provvedimento, il quale provvederà ad adottare tutte le misure necessarie per il rispetto del presente atto la 
pubblicazione del presente atto all’albo pretorio del comune e sul sito web del Comune di Cassina de’ Pecchi.

 

…
Cassina De’ Pecchi, lì 09/12/2021 IL SINDACO

ELISA BALCONI / INFOCERT 
SPA 

Firmato digitalmente ex D.lgs. 82/2005 ss.mm.ii.


